
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di BALANGERO
BALANGERO (TO)  Piazza  X Martiri, 3  - � 10070 - � 0123/346093 -347717

e-mail toic829003@istruzione.it PEC: toic829003@pec.istruzione.it – sito: www.icbalangero.edu.it
con sezioni associate di

BALANGERO: infanzia, primaria, secondaria di primo grado
CAFASSE:  infanzia, primaria, secondaria di primo grado MONASTEROLO:  infanzia

MATHI: infanzia, primaria e secondaria di primo grado GROSSO: primaria
C.F.:  92028650015 - Codice iPA: istsc_toic829003 - Codice Univoco per la F.E.: UFVR0G

UOR: Dirigente Scolastico

DELIBERA NR. 26
VERBALE n. 4 del  18/05/2022

OGGETTO : DISCARICO BENI INVENTARIATI

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

Vista la ricognizione materiale dei beni effettuata da questo Istituto; 
Viste le proposte motivate dei docenti responsabili dei vari laboratori, con incarico di
sub-consegnatario, e di altri docenti i quali hanno proposto un elenco di oggetti obsoleti, fuori
uso o non funzionanti, usurati e non più utilizzabili da eliminare dall’ inventario; 
Vista la proposta di scarico inventariale; 
Vista la proposta di discarico della Commissione per il rinnovo inventariale, sull'esistenza di
beni inutilizzati, obsoleti e fuori uso, nella quale sono descritte le circostanze che hanno
determinato la situazione del suddetto materiale e le motivazioni per procedere al discarico; 
Visto gli elenchi della proposta di discarico dei beni inutilizzati, obsoleti e fuori uso; 
Visto che nessuno dei beni di tale elenco è di pregio o di valore storico-artistico; 
Visto che il Dirigente Scolastico ha accertato che tutti i beni iscritti negli elenchi del discarico
sono eccessivamente usurati tali da non poter essere più utilizzabili per le esigenze funzionali di
questo Istituto perché non riparabili, o per i quali la riparazione risulta antieconomica, posti fuori
uso dal tempo e dal consumo, deteriorati, resi inservibili dall’obsolescenza e/o dall’utilizzo
quotidiano, consumati e inservibili all’uso, alcuni ridotti in stato di rottame; ovvero obsoleti,
superati.
Visto che il D.S. ha accertato che la maggior parte di questi beni sono iscritti in inventario a
valore zero, seguito degli ammortamenti annuali previsti dalla CM 2233;
Constatata la validità delle motivazioni tecniche che hanno reso opportuna e necessaria
l’eliminazione dall’inventario di questo Istituto dei beni elencati nel prospetto allegato ai verbali
e ai decreti citati; 
Discussa la materia fra tutte le componenti presenti nel Consiglio di Istituto;
Messa in votazione;

DELIBERA

 All’unanimità dei 15  Consiglieri presenti di approvare la ratifica dello scarico dei
materiali nell’elenco dichiarato nel provvedimento prot. nr. 614  del 02/02/2022.

Il presidente Di Troia Giuseppe

mailto:TOIC829003@istruzione.it
mailto:toic829003@pec.istruzione.it
http://www.icbalangero.edu.it/


(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai
sensi e per gli effetti dell’art.3, c. 2 D.Lgs n
39/93)

Balangero, 18/05/2022 Visto,
per autenticazione

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
                                                                  Prof.ssa Maurizia Giovanna Bianco

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005
modificato e integrato dal D. Lgs. 235/2010, dal D.P.R. 445/2000 e norme collegate)


